

貸借対照表  
(令和4年5月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	8,303,641	流動負債	10,007,678
現金預金	1,588,037	支払手形	41,694
売掛金	653,293	電子記録債務	925,354
商貯蔵品	5,572,382	営業外電子記録債務	82,466
前払費用	166,252	買掛金	2,239,729
未収入金	281,428	前受金	297,352
その他	25,642	短期借入金	3,350,000
		一年内返済予定長期借入金	1,956,372
		未払金	155,483
		設備未払金	138,610
		未払法人税等	149,000
		未払費用	343,370
		預り金	11,873
		役員賞与引当金	26,200
		賞与引当金	137,000
		契約負債	152,758
		その他	412
固定資産	19,442,568	固定負債	8,677,868
有形固定資産	15,731,213	長期借入金	7,431,257
建物	10,005,608	退職給付引当金	342,967
構築物	1,164,737	長期預り金	123,175
機械装置	571,186	長期未払金	208,268
車輜運搬具	22,747	資産除去債務	572,200
工具器具備品	1,170,064	負債合計	18,685,546
土地	2,649,640	(純資産の部)	
建設仮勘定	147,228	株主資本	
無形固定資産	48,696	資本金	30,000
ソフトウェア	25,384	資本剰余金	
その他	23,311	資本準備金	606,456
		その他資本剰余金	2,335,325
		資本剰余金合計	2,941,781
		利益剰余金	
		利益準備金	66,226
		その他利益剰余金	6,128,233
		特別償却準備金	11,379
		圧縮積立金	3,870
		別途積立金	5,050,000
		繰越利益剰余金	1,062,984
		利益剰余金合計	6,194,460
		自己株式	△9,270
		株主資本合計	9,156,972
		評価・換算差額等	
		その他有価証券評価差額金	△96,309
		評価・換算差額等合計	△96,309
		純資産合計	9,060,662
資産合計	27,746,209	負債及び純資産合計	27,746,209

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

## 損益計算書

令和3年6月1日から  
令和4年5月31日まで

(単位：千円)

科 目	金 額	
売上高		29,225,962
売上原価		21,540,829
売上総利益		7,685,132
その他営業収入		1,503,234
営業総利益		9,188,367
販売費及び一般管理費		8,383,250
営業利益		805,116
営業外収益		
受取利息	7,373	
受取配当金	20,068	
仕入割引	49,125	
受取手数料	112,943	
為替差益	24,955	
雑収入	13,092	227,558
営業外費用		
支払利息	38,074	
通貨スワップ評価損	20,117	
雑損	19,631	77,823
経常利益		954,851
特別利益		
固定資産売却益	64,208	
受取補助金	16,820	81,028
特別損失		
固定資産除却損	14,612	
店舗閉店損	120,094	134,707
税引前当期純利益		901,172
法人税、住民税及び事業税	153,305	
法人税等調整額	131,652	284,957
当期純利益		616,214

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。